Настоящим Контрактом предусмотрены этапы выполнения работ в соответствии с 
Календарным планом (Приложение № 3 к настоящему Контракту). 

2. ЦЕНА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ 

2.1. Цена Контракта и валюта платежа устанавливаются в российских рублях. 
2.2. Цена Контракта составляет 25 360 716 (двадцать пять миллионов триста 

шестьдесят тысяч семьсот шестнадцать) рублей 52 копейки, НДС не облагается. 
Сумма, подлежащая по настоящему Контракту уплате Заказчиком юридическому лицу или 

физическому лицу, в том числе зарегистрированному в качестве индивидуального 
предпринимателя, подлежит уменьшению на размер налогов, сборов и иных обязательных

[...]

исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), 
предусмотренных Контрактом, размер штрафа устанавливается Контрактом, в порядке, 

установленном постановлением Правительства Российской Федерации от 30 августа 2017 г.  
№ 1042, и составляет 1 268 035 (один миллион двести шестьдесят восемь  тысяч тридцать пять) 
рублей 83 копейки: 

а) в случае, если цена контракта не превышает начальную (максимальную) цену контракта: 
10 процентов начальной (максимальной) цены контракта, если цена контракта не 

превышает 3 млн. рублей; 
5 процентов начальной (максимальной) цены контракта, если цена контракта составляет от